
（外国人住民含む）
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教 育 債
国 民 健 康 保 険 3,793,498

6,027
531,767
249,252

276,892

臨時税収補てん債
232,471

13,886,476
　　　　　　　　－

臨 時 財 政 対 策 債
48,065

合 計

333,159

減 税 補 て ん 債
2,520,366

100.0%

2,002,172
65,755

2,225,625
131,764 4,250,291

23,570

平 成 ２ ６ 年 度

540,177518,675
4,955

18,234

歳 入 歳 出 予 算 額

3,695,674
158,267150,479

公共用地先行取得事業

農業集落排水事業 158,588 29,465

4,955
193,206

介 護 保 険
公 共 下 水 道 事 業
後 期 高 齢 者 医 療

2,524,548

同和対策住宅新築
18,539

消 防 債
3,605,763

320,660

3,332,8103,063,248

支 出 済 額

災 害 復 旧 債
1,691,653

衛 生 債
112,119

農 林 水 産 業 債
26,814

土 木 債
784,258

民 生 債

２５年度末市債現在高見込　　（普通会計）
一 般 会 計

一 般 会 計

0

建 物 145,588
款 金 額 構 成 比

総 務 債

　　市財政状況の公表に関する条例」の定めるとこ 
　　ろにより財政状況を次のとおり公表します。

世帯数　　　　 　　10,734     　     37 世帯
　　　　　　　御坊市長　　柏　木　征　夫

平成２５年度予算執行状況 平成２６年度歳入歳出予算

一 般 会 計

2,537,490

16,594
資 金 等 貸 付 事 業

主 な 市 有 財 産
土 地 1,157,296

一時借入金現在高

特 別 会 計

平　　　　成　　　　２　５　　　　年　　　　度
予 算 額 収 入 済 額

平成２６年３月３１日現在

　　　　平成２６年　５月　１日

御坊市公示　　　第　１１５　号
      人　　　　   口 　     前年同月比

御 坊 市 財 政 状 況
　　　「地方自治法第２４３条の３第１項」及び「御坊

住民登録人口　　25,126    　△ 　348  人

3,836,827 

3,274,750 

970,000 

1,713,723 

550,835 

14,951 

247,867 

226,777 

187,038 

398,188 

3,747,728 

3,360,260 

2,031,000 

1,842,763 

814,541 

306,521 

261,820 

229,199 

203,190 

349,801 
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地方交付税 

市税 

市債 

国庫支出金 

県支出金 

繰入金 

地方消費税交付金 

使用料及び手数料 

諸収入 

その他 

(千円） 

歳入 

予算額 

収入済額 

3,817,839 

1,349,099 

1,238,798 

1,295,540 

1,122,900 

974,269 

385,441 

354,838 

147,062 

264,664 

4,839,172 

1,617,985 

1,390,361 

1,297,181 

1,169,176 

976,902 

684,512 

564,401 

296,730 

310,403 

0 1,000,000 2,000,000 3,000,000 4,000,000 5,000,000

民生費 

総務費 

衛生費 

公債費 

教育費 

諸支出金 

土木費 

消防費 

農林水産業費 

その他 

(千円） 
歳出 

予算額 

支出済額 

11,420,956 

(86.9%) 

1,725,867 

(13.1%) 

収入済額 

未収入額 

   歳入予算額 

 13,146,823千円 

   (100.0%) 

10,950,450 

(83.3%) 

2,196,373 

(16.7%) 

支出済額 

未払額 

   歳出予算額 

    13,146,823千円 

   (100.0%) 

市税 

3,324,306 

(25.6%) 

繰入金 

876,617(6.7%) 

使用料及び手数料 

229,081(1.8%) 

諸収入 

188,348(1.5%) 

地方交付税 

3,701,104 

(28.5%) 

国庫支出金 

1,823,718 

(14.0%) 

市債 

1,455,100 

(11.2%) 

県支出金 

847,831 

  (6.5%) 

地方消費税交付金 

284,004(2.2%) 

地方譲与税 

84,067(0.7%) 

分担金及び負担金     109,830(0.8%) 

財産収入          14,393(0.1%) 
寄附金                        2,000          
繰越金                             1 

歳入合計 
12,996,531千円 

(100.0%) 

  配当割交付金                  18,529(0.1%)       

  自動車取得税交付金        12,974(0.1%)  
  利子割交付金                    10,979(0.1%) 

  地方特例交付金           6,766(0.1%) 
  交通安全対策特別交付金  5,204     
  株式等譲渡所得割交付金  1,679 

民生費 

5,004,298 

(38.5%) 

総務費 

2,195,917 

(16.9%) 

教育費 

1,646,429 

(12.7%) 

公債費 

1,419,263 

(10.9%) 

衛生費 

1,217,231 

(9.4%) 

土木費 

524,854 

(4.0%) 

消防費 

434,427（3.3%) 

農林水産業費 

261,776(2.0%) 

議会費 

172,050(1.3%) 

 

商工費 

85,534（0.7%） 

歳出合計 
 12,996,531千円 

(100.0%) 

予備費        25,562(0.2%) 

労働費          9,188(0.1%)    

災害復旧費   1       

諸支出金          1                                       

固定 

資産税 

69,767 

(52.7%) 

市民税 

42,462 

(32.1%) 

市たばこ税 

10,956(8.3%) 

都市計画税 

6,306(4.8%) 
軽自動車税 

2,814(2.1%) 
住民1人当たり税額 

   市  税 
  132,305円 
   (100.0%) 

自主財源 

依存財源 

8,251,955(63.5%) 

4,744,576(36.5%) 


